
 

                                                                                                                                                                   Yungay N°782   Valdivia 
 www.fiscaliadechile.cl 

 

 

REGIÓN DE LOS RÍOS 

                                                                                           RESOLUCIÓN Nº FR 110/2025 
 

                     Valdivia, 02 de octubre de 2025 
 

MAT.: DECLARA DESIERTO CONCURSO 
PUBLICO QUE INDICA. 
 
CONSIDERANDO:  

 
1° Que, por Resolución de la Fiscal Regional 

FRLR Nº 98 de fecha 03 de septiembre de 2025, se efectuó llamado a concurso público 

y se aprobaron las bases, para proveer el cargo vacante de Auxiliar grado XIX, para la 

Fiscalía local de la unión, publicándose el aviso con fecha 07 de septiembre de 2025, en 

el diario Austral de Valdivia. 

 2º Que, en el proceso de selección, la 

Comisión encargada evaluó los antecedentes de los postulantes al cargo mencionado 

anteriormente y realizó entrevistas personales, lo que permitió determinar que para el 

cargo de Auxiliar de la Fiscalía local de la Unión, ninguno de los postulantes cumplía con 

el perfil del cargo. 

3° Que, la Resolución que aprueba las bases 

del concurso, contempla la posibilidad de declararlo desierto, si a juicio, del Ministerio 

Público, los postulantes no reúnen los requisitos necesarios para desempeñarse en el 

cargo que concursan y VISTOS, además, lo dispuesto en los artículos 27 y 32 de la Ley 

Nº 19.640 Orgánica Constitucional del Ministerio Público y en los artículos 12, 13 y 14 

del Reglamento de Personal para los Funcionarios del Ministerio Público.  

 

RESUELVO: 

1º Declárese desierto el concurso público 

llamado con fecha 07 de septiembre de 2025, del cargo de Auxiliar, grado XIX, para la 

Fiscalía Local de la Unión. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE. 

 
TEL/EAS/PZS/toc 
Distribución 
c.c.:  La indicada  
- Archivo FR 


